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Yttrande angående – Yrkande angående 
Förbättrad säkerhet vid Göteborgs förskolor 
och skolor 
 

Grundskoleförvaltningen och utbildningsförvaltningen har under flera år arbetat med 
frågan om PDV, Pågående dödligt våld. I alla verksamheter har personal utbildats i hur de 
ska agera vid situationer liknande den i Örebro. Förskolorna övar regelbundet inrymning 
och utrymning för olika situationer. Alla förskolor har en väl känd krispärm, som finns 
både i fysisk och digital form. Där finns tydliga handlingsplaner/checklistor för bland 
annat hot och våld och händelser som kräver inrymning eller utrymning. 

Vi ser att verksamheterna arbetar med säkerheten och gör de insatser de själva ser behövs 
lokalt. Det är de som känner sin verksamhet som bäst kan bedöma vilka åtgärder och 
insatser som behövs och därför bör besluten ligga lokalt i respektive nämnder och 
styrelser.  

Förskolor och skolor behöver i högre utsträckning vara skyddade arenor dit obehöriga 
inte har tillträde. Det finns krafter som gärna vill in på skolans område och på olika sätt 
påverka barn och elever.  En grundläggande princip som behöver förtydligas är att rektor 
ansvarar för skolan och bestämmer vem som äger tillträde till skolans område. Med 
anledning av de dödliga dåd som utförts i skolor i exempelvis Örebro och Trollhättan 
finns anledning till extra vaksamhet. För att inte skapa onödig rädsla bör alla, inte minst 
vi som politiska partier, agera föredömligt och respektera skolans gränser.  

Tryggheten och säkerheten på våra förskolor, skolor och andra utbildningslokaler behöver 
löpande följas upp och utvärderas för att möta förändringar i omvärlden och förändrade 
behov. Det rödgröna styret har under lång tid haft ett stort fokus på säkerhetsfrågor. Vi 
kommer fortsätta vårt arbete med fysisk säkerhet, lås och skalskydd, rutiner för 
polisanmälan, för en drogfri skola och andra insatser för att skolorna ska vara en trygg 
plats för alla elever och personal. Parallellt fortsätter det långsiktiga, förebyggande arbetet 
med särskilt stöd, insatser för psykosocial hälsa och för att alla elever ska känna sig sedda 
och bekväma i skolmiljön. I förlängningen är ett samhälle med höga murar runt varje 
verksamhet något som kan bidra till ökad otrygghet. 

Dådet i Örebro visar på behovet av att tidigt fånga upp barn med psykiatriska tillstånd 
eller psykosociala problem som riskerar att utveckla destruktiva och våldsamma 
beteenden. Det är en viktig uppgift för skolans förebyggande och främjande 
elevhälsoarbete men är i högsta grad även en uppgift som åligger oss som samhälle 
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Yrkande angående Förbättrad säkerhet vid 
Göteborgs förskolor och skolor 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Stadsfastighetsnämnden och förskolenämnden, grundskolenämnden, 
utbildningsnämnden och nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i 
uppdrag att i samverkan omgående inventera den fysiska och tekniska säkerheten 
vid Göteborgs Stads förskolor, skolor och utbildningslokaler avseende pågående 
dödligt våld och omgående vidta åtgärder för att förbättra den. 

2. Förskolenämnden, grundskolenämnden, utbildningsnämnden och nämnden för 
arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att säkerställa att alla förskolor 
och skolor har goda, väl kända och inövade rutiner mot pågående dödligt våld. 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att göra en omvärldsbevakning om hur andra 
huvudmän, kommuner, länder arbetar med förskolor, skolor och andra 
utbildningslokaler avseende pågående dödligt våld. 

4. Framdriften i det pågående arbetet med uppdragen ska regelbundet redovisas till 
kommunstyrelsen. 

Yrkandet 
Masskjutningen i Örebro är oerhört tragiskt och våra tankar går i första hand till de 
drabbade. Hela Sverige är i sorg. 

Det är nu viktigt att Göteborgs Stad vidtar alla nödvändiga åtgärder för att förhindra att 
något liknande kan hända i de förskolor och skolor som vi har ansvar för. För att kunna 
skydda oss mot det värsta måste vi vara förberedda för det värsta. M, D, L och KD har 
under 2024 tagit initiativ till flera yrkanden i berörda nämnden gällande att utöka 
tryggheten och säkerheten på våra skolor, vilka tyvärr har avslagits.  

Den fysiska och tekniska säkerheten i förskolorna, skolorna och andra utbildningslokaler 
avseende pågående dödligt våld måste omgående inventeras och åtgärder genomföras, till 
exempel genom förbättrat skalskydd, trygghetskameror och förbättrade möjligheter till 
snabb och säker inrymning och utrymning. 

Rutiner för pågående dödligt våld ska finnas på skolorna sedan tidigare, men det är 
viktigt att säkerställa att detta är fullt ut implementerat, är spritt i verksamheterna samt att 
det regelbundet repeteras av verksamheten. 

För att säkerställa att Göteborgs Stad har fullgod säkerhet mot och vid pågående dödligt 
våld ska en omvärldsbevakning genomföras. Finlands arbete är av särskilt intresse. 
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Vi uppmanar de fristående aktörerna i Göteborg att på samma sätt säkerställa säkerheten i 
sina lokaler och i sin verksamhet. 
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